
広島大学体育会女子弓道部 OG会 会報 

OG便り 
令和 7年 12月 

発行責任者 04 西里糸織 

 

師走の候、OGの皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。日

頃から女子弓道部と OG会にお力添えくださりまして、誠にありがとうござ

います。現部につきましては、10 月に行われた中四国大会を終え、第

60 代の活動が始まり、部員一丸となって練習に励んでおります。 

さて、今回は OG総会議案についての総会での審議結果のご報告をさ

せていただきます。 

 

【令和7年度OG総会議案・審議結果】 

 第 45 回のOG総会は参加希望のOGの方がいらっしゃらなかっ

たため在学OGと現部のみで、オンラインにて開催させていただき

ました。アンケートのご協力ありがとうございました。この度の議

案は以下のように決定いたしました。 

議案①これまでの資料やトロフィーを昔のものから必要に応じて処

分してもよいか。 

アンケート結果：賛成 18 反対０ 

〈審議結果〉 

・これまでの資料やトロフィーを現部の判断で処分して良い。 

・賞状やトロフィーは毎年夏の大道整時に、その他資料につい

ては現部の判断で必要に応じて処分する。 

・お金に関する資料は処分せず残しておく。 

・その他資料やトロフィー類は直近三年分を残しておく。 

 

以上４点が審議の中で決定したことです。 

今回も、たくさんのOGの方々から多くのご意見や激励の言葉を

いただきました。本当にありがとうございました。ご意見等これか

らも頂ければ幸いです。 

【令和 7年度 OG会費領収状況報告】 

本年度のOG会費納入に関しまして、お知らせが今頃になっ

てしまったこと、お詫び申し上げます。誠に申し訳ありませんで

した。今後も皆様のご協力のもと、OG会を運営していきたいと

考えておりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。納入い

ただいたOG会費はOG会の活動費、現部への援助金として使

用させていただきます。 

 

令和 7年度 OG会費領収状況報告（令和 7年 12 月 8 日） 

43 生 原木ひろ子さん 

47 生 三島和子さん 

48 生 中市後千秋さん 

53 生 村松裕子さん、森本益美さん 

57 生 岡野真帆子さん、田中博美さん 



58 生 村上典代さん 

59 生 中村香里さん 

61 生 川邊淳子さん、芽刈洋子さん、宗廣かおりさん 

63 生 小川美和さん、山本美保さん 

15 生 蔭山宏子さん 

16 生 塚越彩乃さん 

18 生 高橋あゆみさん 

25 生 赤石澤郁子さん 

02 生 岩尾日菜子さん 

 

以上の方々のOG会費確かに領収いたしました。誠にありが

とうございました。 

OG会則より、このOG会は広島大学体育会女子弓道部卒業

生をもって組織しており、卒業後三年間はOG会員であるもの

とします。それ以降は、皆様のご協力の意思によって継続されて

いきます。OG会は会員相互の親睦、現部の発展への寄与を目的

とし、この目的を達成するために一口 2,000 円という会費を集

めています。どうぞご理解のもと、これからもご支援よろしくお

願いいたします。 

 

【編集後記】 

日増しに寒さが深まってまいりましたが、OGの皆様もご健勝の

ことと存じます。 

９月のOG総会は、在学OGの 04 と現部のみでの開催となりま

したが、事前のアンケートでOGの皆様からたくさんのご意見をい

ただけたことで、現部の活動に必要な審議を円滑に進行することが

できました。また、たくさんの激励のお言葉も頂戴し、現部にとっ

てこれからの活動の励みになったことと思います。心より感謝申し

上げます。 

さて、私たち 04 生が運営するOG会役員の任期も残すところ

数か月となりました。残る任期も弓道部並びにOG会の発展のた

め、尽力して参ります。これからも弓道部、OG会をどうぞよろし

くお願いいたします。 

令和 7年 12 月 8日 OG会長 04 西里糸織 

 


